[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

«ХОРИИН АЙМАГ» ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 апреля 2020г.                                                                                                          № 87
О внесении изменений в штатную численность
муниципальных служащих и специалистов, не отнесенных к реестру должностей муниципальной службы в МО "Хоринский район", утвержденную распоряжением Администрации МО "Хоринский район" от 23.01.2020г. № 15
В соответствии с Законом Республики Бурятия от 7 сентября 2007 г. № 2427-III «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия», распоряжением Администрации МО "Хоринский район" от 27.12.2017г. № 699 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений Администрации муниципального образования «Хоринский район»:
1. Исключить с 01.05.2020г. из штатной численности:

- отдела имущественных и земельных отношений МУ "Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом" 1 (одну) штатную единицу ведущего аналитика - должности, не отнесенной к должностям муниципальной службы;

- бюджетного отдела МУ «Комитет по экономике и финансам» 2 (две) штатные единицы главного специалиста старшей группы должностей муниципальной службы.

2. Ввести с 01.05.2020г. в штатную численность:

- МКУ "Отдел по обеспечению деятельности органов местного самоуправления" 1 (одну) штатную единицу старшего аналитика - должности, не отнесенной к должностям муниципальной службы;

- бюджетного отдела МУ «Комитет по экономике и финансам» 2 (две) штатные единицы консультанта ведущей группы должностей муниципальной службы.

3. Установить предельную штатную численность муниципальных служащих и специалистов, не отнесенных к реестру должностей муниципальной службы в МО "Хоринский район" по состоянию на 01.05.2020г. согласно приложению.

4. Председателю МУ «Комитет по экономике и финансам» (Ринчино В.Ц.), заместителю руководителя Администрации МО «Хоринский район» по развитию инфраструктуры-председателю МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом» МО «Хоринский район» (Цыремпилов Б.А.), начальнику МКУ "Отдел по обеспечению деятельности органов местного самоуправления" (Ефимова Н.Н.) привести штатные расписания учреждений в соответствие с настоящим распоряжением.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Хоринский район»                                                                     Ю.Ц. Ширабдоржиев

исп. Балмаев Б-М.Ф.
тел. 22-5-57
Приложение к распоряжению
Администрации МО «Хоринский район»

№ 87 от 15.04.2020г.
Штатная численность
Администрации муниципального образования «Хоринский район»
	Группа должности муниципальной службы
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество

единиц

	Аппарат

	Выборная муниципальная должность
	Глава муниципального образования - руководитель Администрации
	1

	Высшая
	Первый заместитель руководителя по финансово-экономическим вопросам
	1

	Заместитель руководителя по социальным вопросам
	1

	Руководитель аппарата (управляющий делами)
	1

	Итого
	4

Сектор по мобилизационной и специальной работе
	Старшая
	Главный специалист
	1

	Итого в секторе
	1

Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Ведущая
	Консультант
	1

	Итого в секторе
	1

Отдел по делам молодежи, детей, физической культуре и спорту

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	1

	Инструктор по физической культуре и спорту
	1

	Инструктор по физической культуре и спорту
	1

	Инструктор по физической культуре и спорту
	1

	Инструктор по физической культуре и спорту
	0,4

	Итого по отделу
	5,4

Орган опеки и попечительства, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

 (за счет субвенций)

	Старшая
	Главный специалист
	4

	Итого
	4

Отдел по правовому и информационному сопровождению деятельности администрации

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	2

	Итого по отделу
	3

Сектор по делам муниципального архива

(за счет субвенций)

	Старшая
	Главный специалист
	2

	Итого в секторе
	2

Отдел финансовых отношений

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	1

	Итого по отделу
	2

	Штатная численность аппарата администрации муниципального образования «Хоринский район», чел.
	23

	в том числе: - выборных должностных лиц, чел.
	1

	                      - муниципальных служащих, чел.
	18

	                       - инструктор по физической культуре и спорту
	3,4

Штатная численность аппарата

Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район»
	Группа должности муниципальной службы
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество

единиц

	Выборная муниципальная должность
	Председатель Совета
	1

	Высшая
	Руководитель контрольно-счетной палаты
	1

	Ведущая
	Аудитор контрольно-счетной палаты
	1

	Итого
	3

Штатная численность

МУ «Комитет по экономике и финансам» муниципального образования «Хоринский район»
	Группа должности муниципальной службы
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество

единиц

	Главная
	Председатель комитета
	1

Бюджетный отдел

	Главная
	Заместитель председателя – начальник отдела
	1

	Ведущая
	Консультант
	2

	Старшая
	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

	Итого по отделу
	5

Отдел учета и отчетности

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	2

	Итого по отделу
	3

Контрольно-ревизионный сектор
	Ведущая
	Консультант
	1

	Итого в секторе
	1

Отдел сельского хозяйства

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	1

	Итого по отделу
	2

Экономический отдел

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	2

	Итого по отделу
	4

	Штатная численность Комитета по экономике и финансам     МО «Хоринский район»
	16

	В том числе: - численность муниципальных служащих, чел.
	16

Штатная численность

МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом»

муниципального образования «Хоринский район»
	Группа должности муниципальной службы
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество

единиц

	Высшая
	Заместитель руководителя по развитию инфраструктуры – председатель комитета
	1

	Главная
	Заместитель председателя комитета
	1

	Отдел финансовых отношений,  жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	2

	Итого по отделу
	3

	Отдел имущественных и земельных отношений

	Ведущая
	Начальник отдела
	1

	Старшая
	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

	Итого по отделу
	3

	Штатная численность Комитета по управлению муниципальным хозяйством и имуществом МО «Хоринский район»
	8

	В том числе: - численность муниципальных служащих, чел.
	8

Штатная численность

МКУ «Управление культуры» муниципального образования «Хоринский район»
	Группа должности муниципальной службы
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество

единиц

	Главная
	Начальник управления
	1

	Итого в управлении
	1

Штатная численность

МКУ «Управление образования» муниципального образования «Хоринский район»
	Группа должности муниципальной службы
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество

единиц

	Главная
	Начальник управления
	1

	Итого в управлении
	1

	Штатная численность

МКУ «Управление закупками» муниципального образования

«Хоринский район»
Начальник управления

1

Итого в управлении

1

Штатная численность

МКУ «Отдел по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

	Начальник отдела
	1

	Экспертно-аналитический отдел
	Старший аналитик - главный бухгалтер
	1

	Аналитик-бухгалтер
	1

	Старший аналитик
	3

	Аналитик
	3

	Аналитик – системный администратор
	1

	Аналитик архивного сектора
	1

	Секретарь референт 1 категории
	1

	Эксперт
	2

	Обслуживающий персонал

	Оперативный дежурный ЕДДС
	4

	Уборщик служебных помещений
	4

	Водитель
	7

	Дворник-сантехник
	1

	Итого по отделу
	30